
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r ov inc i a  d i  B a r i  

 
II SERVIZIO 

 
CULTURA – PUBBLICA ISTRUZIONE – TEMPO LIBERO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 7 del 5 febbraio 2013  Raccolta Ufficiale  

 N.   57 

 Del 25/02/2013 

 
 
OGGETTO: Concessione contributo finanziario a favore del Santuario Madonna della 

Vetrana – Anno 2008 - Liquidazione. 
 
 

Il Responsabile 
Premesso: 
che con deliberazione di Giunta Comunale n. 283 del 30 dicembre 2008 veniva 

concesso un contributo finanziario a favore del Santuario Madonna della Vetrana, di 
Castellana-Grotte, a titolo di compartecipazione alle spese sostenute per la manutenzione 
della struttura, dando atto che l’intervento suddetto, non configurandosi come 
sponsorizzazione, non contrasta con l’art. 6, comma 9, del D. Lgs. n. 78/2010 

che con il medesimo citato atto veniva stanziata la complessiva somma di € 
10.000,00 e, nel contempo, veniva demandato al Responsabile del II Servizio l’adozione 
degli atto conseguenti; 

che con determinazione del Responsabile del II Servizio, n. 223 del 31 dicembre 
2008, veniva assunto impegno di spesa della somma di € 10.000,00, imputando la stessa 
al Cap. 1433, epigrafato: “Contributo al Convento Madonna della Vetrana” del Bilancio di 
previsione dell’esercizio finanziario 2008; 

che il Padre Guardiano del Santuario Madonna della Vetrana, Padre ianni 
Mastromarino, al fine di ottenere la liquidazione della somma di € 10.000,00, ha 
presentato la documentazione, agli atti del competente Ufficio, comprensiva della 
dichiarazione che “il contributo erogato dal Comune non è assoggettabile alla ritenuta di 
cui all’art. 28 del DPR n. 600/73, in quanto l’attività oggetto del contributo non è svolta 
nell’ambito dell’esercizio d’impresa o comunque non produce reddito di natura 
commerciale”; 
 ritenuto, pertanto, di dover provvedere a liquidare la somma di € 10.000,00 a 
favore del Santuario Madonna della Vetrana, di castellana-Grotte; 
 visto il vigente regolamento di contabilità; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 visto il D.lgs n. 267/2000; 
D E T E R M I N A 

di liquidare, per i motivi ed al titolo di cui alle premesse considerazioni, a favore del 
Santuario Madonna della Vetrana, di castellana-Grotte la somma di € 10.000,00; 
di dare atto che la relativa spesa di € 10.000,00, già stanziata con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 265/2008 e impegnata con determinazione del Responsabile del II Servizio, 
n. 223/2008, trova imputazione al Cap. 1433, epigrafato: “contributo al Convento Madonna 
della Vetrana”, sul Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2013, in fase di 
redazione - conto residuo 2008; 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale. 
 
 
 
 Dott.ssa Adriana L.F. MAZZARISI 

 
 
 
 
 
 
Eseguita revisione finale 
Il Redattore – Uff. Sport/f.Scagliuso 
 
 

LIR 105/2013 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




